
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33610  29Sexta-feira, 04 DE MAIO DE 2018 

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 10/2018

Objeto:  Aquisição de Equipamentos de Informática.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/05/2018
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126142482380000                 449052                        0261000000                 Estadual.
20126142482380000                 449052                        0101000000                 Estadual.
Ordenador: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 308044
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 07/2018
Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de organização, planejamento, promoção e execução 
de eventos, capacitações, elaboração e fornecimento de 
infraestrutura no que se refere à locação de espaço físico, com 
mobiliário necessário e adequado, e material gráf co (confecção 
e diagramação com garantia de qualidade e por demanda) para 
atender os programas de Educação Sanitárias da ADEPARA.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/05/2018
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20609144684530000                 339039                        0261000000                 Estadual.
20609144684530000                 339030                        0261000000                 Estadual.
Ordenador: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 308042

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1016/2018
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058830753/ELIZABETH PATRICIA LOPES RENDEIRO (MEDICO 
VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307826
PORTARIA: 1012/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555865751/MARCOS BRAGA ALVES (MEDICO VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307754
PORTARIA: 1008/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857901/MARIA DAS NEVES RODRIGUES NEYRA (MEDICO 
VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307746
PORTARIA: 1026/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57189731/DANIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
33.90.36/R$ 1.400,00
33.90.47/R$ 280,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307893

PORTARIA: 0999/2018
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541870861/REGINA LUZ CAVALCANTE (AUXILIAR DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307729
PORTARIA: 1002/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541897801/MADSON ANTONIO BULHÕES CAVALCANTE 
(AUXILIAR DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307733
PORTARIA: 1004/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571759611/GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307737
PORTARIA: 1022/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55586142/URSULLA DE MESQUITA TAVARES (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307864
PORTARIA: 1021/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555855081/DIONEZIO RAMOS DOS SANTOS (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307850
PORTARIA: 1019/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307833
PORTARIA: 1011/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571759841/THOME LISBOA DA COSTA JUNIOR (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307753
PORTARIA: 1009/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555861101/ANTONIO SAUL ALMEIDA REIS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307749

PORTARIA: 1001/2018
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55559141/MARCIO ANDREY MUNIZ PIETRO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307732
PORTARIA: 1003/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571752791/MICHELE ROSANA MENEZES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307736
PORTARIA: 1006/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541869901/CLOVES DOMINGOS LOPES COSTA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307740
PORTARIA: 1025/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541892611/JOSE EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI 
(ENGENHEIRO AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 560,00
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307888
PORTARIA: 1023/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571760221/JUAREZ FARIAS PONTES NETO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.270,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307867
PORTARIA: 1014/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555884271/JOSIVAN TENORIO BARBOSA (ASSITENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307815
PORTARIA: 1000/2018

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572232591/IVAN FERREIRA DOS SANTOS (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 307731


